
 

 

   
 

     
 
 

Stazione unica appaltante: Centrale Unica di Committenza della 
convenzione plurifunzionale fra i Comuni di Carbonara Scrivia, Piovera, 

Pontecurone, Sale estesa al Comune di  Alluvioni Cambiò 
 (Provincia di Alessandria).  

 

   
  

 
  

 

 
Oggetto: Affidamento dei servizi di preparazione, cottura, confezionamento, veicolazione e 
distribuzione pasti e bevande, delle pulizie e del riassetto del refettorio, della cucina, della 
dispensa e dei servizi igienici pertinenti i locali  mensa  di appartenenza dei Comuni di Sale, 
Pontecurone, Alluvioni Cambiò e Carbonara Scrivia. 

  
Risposta a blocco di quesiti “A”:  
 
E’ pervenuto a questa stazione appaltante ed in merito all’ affidamento in oggetto un primo blocco di 
quesiti relativi all’appalto in corso, definito per comodità “blocco di quesiti “A” che si riportano di 
seguito con le relative risposte: 
 
Quesito nr. 1:   
Le attrezzature presenti sulle scuole con il marchio del precedente gestore, restano in comodato d’uso nei   vari Comuni? 
Abbiamo bisogno di sapere quante sono le persone dedicate al servizio nei vari Comuni distinte per inquadramento, livello 
e numero di ore settimanali . 
Risposta : 

- tutte le attrezzature fisse presenti nel centro di cottura del comune di Sale sono di proprietà del 
Comune anche se hanno il marchio del gestore. 

- tutte le attrezzature fisse presenti nel centro di cottura del comune di Alluvioni Cambiò sono di 
proprietà del Comune anche se hanno il marchio del gestore. 

- tutte le attrezzature fisse e mobili, presenti nel centro di cottura del comune di Pontecurone sono di 
proprietà del Comune. 

La consistenza del personale in forza vien riportata nel prospetto che segue: 
Comune Ruolo Livello  Qualifica Tipo 

contratto 
PT/FT Monte h 

SALE Aiuto di 
cucina 

Sesto super Operaio Tempo 
indetermi
nato 

Part-time 
misto 

15,00 

 Cuoco Quarto “ “ “ 25,00 
 Addetto alla 

distribuzione 
Sesto “ “ “ 09,00 

Alluvioni 
Cambiò 

Aiuto cuoco Quinto “ “ “ 30,00 

Pontecurone  ======= =======
= 

======
=== 

=====
==== 

======
== 

=====
=== 

 
Quesito nr. 2:  
Le attrezzature presenti sulle scuole con il marchio del precedente gestore, restano in comodato d’uso nei   vari Comuni? 
Abbiamo bisogno di sapere quante sono le persone dedicate al servizio nei vari Comuni distinte per inquadramento, livello 
e numero di ore settimanali . 
 
 
 



 

 

Risposta: 
le attrezzature presenti con il marchio del precedente gestore non sono in comodato  d’uso dell’ente, 
mentre per il personale addetto occorrono circa 2 ore giornaliere per entrambe le strutture. 
 
Quesito nr. 3:  
Si richiede di sapere il personale attualmente impiegato con i relativi inquadramenti orari settimanali, i livelli, le mansioni 
e gli scatti di anzianità; 
Si richiede di sapere gli attuali prezzi di vendita  
Si richiede copia di un rientro pasti di un mese campione (tipo Marzo 2014) suddiviso per singolo comune e con 
l’indicazione dei pasti di ogni giorno del mese 
Risposta: 
tariffe applicate nel 2014: vedasi l’allegata delibera G.C. nr. 20/2014 del Comune di Carbonara Scrivia 
per quanto riguarda il numero dei pasti, nel mese di marzo sono stati i seguenti: 
nr. pasti scuola materna 606; n. pasti maestre 38, n. pasti scuola elementare 324, nr. pasti insegnanti 19. 
Infine per quanto riguarda il personale attualmente impiegato, è interamente di competenza della Ditta 
aggiudicataria 
 
Quesito nr. 4: 
Cortesemente sono a chiederVi se la corretta dicitura del beneficiario della cauzione provvisoria in merito al servizio di 
affidamento dei servizi di preparazione, cottura, confezionamento, veicolazione e distribuzione dei pasti e bevande, delle 
pulizie e del riassetto del refettorio, Della cucina, Ella dispensa e dei servizi igienici pertinenti I locali mensa di 
appartenenza dei Comuni di Sale, Pontecurone, AlluvioniCambio? e Carbonara Scrivia sia la "Centrale Unica di 
Committenza Della convenzione polifunzionale fra I Comuni di Carbonara Scrivia, Piovera, Pontecurone, Sale estesa al 
Comune di Alluvioni Cambiò (Provincia di Alessandria) -  Comune di Sale" 
Risposta: 
si conferma che l'esatta dicitura è:  Centrale Unica di Committenza della convenzione plurifunzionale 
fra i Comuni di Carbonara Scrivia, Piovera, Pontecurone, Sale estesa al Comune di Alluvioni Cambiò 
(provincia di Alessandria) - Comune di Sale" 
 
 


